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Gemeinderat 

Klosters, 1. November 2023/MF 

 

  
 
 
 
 
 
An die  

Mitglieder des 

Gemeinderates  

Klosters 
   
 

 

Einladung/Traktanden Gemeinderatssitzung vom 13. November 2023 

__________________________________________________________________ 

 

 

Sehr geehrte Ratsmitglieder, sehr geehrte Damen und Herren 

 

Die Traktandenliste der 26. Sitzung der Legislaturperiode 2021/24, die am Montag,  

13. November 2023, 19.30 Uhr, in der Aula der Schulanlage Klosters Platz, äussere 

Bahnhofstrasse 4, 7250 Klosters, stattfinden wird, setzt sich wie folgt zusammen: 
 

1. Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 4. Oktober 2023 

2. Destination Davos Klosters (DDK) - Standort- und Tourismusförderungsbeitrag 

(Marketing) Klosters – Erhöhung jährlicher Beitrag um CHF 100‘000.-- 

3. Parkhaus Casanna / Zentrumsplanung – Informationen zum Projektstand und 

weiteren Vorgehen (Orientierungstraktandum) 

4. Trinkwasserkraftwerk (TWKW) Serneus – Bau- und Kreditentscheid: Verab-

schiedung z. Hd. Urnengemeinde-Abstimmung vom 3. März 2024 

5. Kulturfonds Klosters – Erhöhung jährlicher Gemeindebeitrag von CHF 45‘000.-- 

auf CHF 60‘000.-- 

6. Orientierungen und Aussprache 

 

   Freundliche Grüsse 
 

   GEMEINDE KLOSTERS 

 

 

 

   Michael Fischer 

   Gemeindeschreiber 

 

 

- Protokoll Gemeinderatssitzung vom 4. Oktober 2023 

- Berichte an den Gemeinderat 

- Schreiben / Erhöhungsgesuch CEO DDO, Reto Branschi, vom 24. April 2013 

 

 

Hinweis: Fragen im Rahmen des Traktandums „Orientierungen und Aussprache“ sind jeweils 

idR spätestens drei Tage vor der jeweiligen Gemeinderatssitzung schriftlich (per E-Mail) bei 

Gemeinderatspräsident, Gemeindepräsident und Gemeindeschreiber einzureichen.  

 

 

z. K. (Beilagen gemäss Klammer): 

- Herr Reto Branschi, CEO Davos Destinations-Organisation (DDO) 

(reto.branschi@davos.ch) (Einladung/Traktandenliste und Bericht Erhöhung Standort- und 

Tourismusförderungsbeitrag, Trakt. 2) 
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- Herr Marco Schlegel, Leiter Verwaltung (marco.schlegel@gemeindeklosters.ch) (sämtliche 

Akten elektronisch) 

- Herr Benno Künzle, Leiter Tiefbau und Infrastruktur (benno.kuenzle@gemeindeklosters.ch) 

(sämtliche Akten elektronisch) 

- Herr Andreas Bernet, Projektleiter Bau und Planung (andreas.bernet@gemeindeklosters.ch) 

(Einladung/Traktandenliste) 

- Herr Peter Marugg, Wassermeister (peter.marugg@gemeindeklosters.ch) (Einladung / Trak-

tandenliste sowie Bericht an Gemeinderat TWKW Serneus, Trakt. 4) 

- Presse (sämtliche Akten mittels elektronischer Post) 

 

z. K. (ohne Beilagen): 

 Herr Patrik Kasper, Betriebsleiter Arena, Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250 Klos-

ters (patrik.kasper@gemeindeklosters.ch) 

 Herr Martin Weibel, leitender Hauswart Schulanlage Klosters Platz 

(martin.weibel@gemeindeklosters.ch) 

 Frau Lenka Tamaskovicova, Hauswartin u. a. Feuerwehrlokal 

(lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch) 

 Arena Klosters (info-arena@klosters.ch) 

 Arena Sales (sales-arena@klosters.ch) 
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